



GMINA MIEJSKA IŁAWA

Iława, dnia 26.02.2018r.

### Do wszystkich zainteresowanych Wykonawców

**Dotyczy: postępowania znak: ZP.271.6.2019** o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami art. 39-46 ustawy o wartości szacunkowej nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8 pn: Budowa drogi wraz z uzbrojeniem w rejonie SSE w Iławie.

### Odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2018.1986 ze zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, w związku z wpływieniem zapytań do treści SIWZ Zamawiający udziela odpowiedzi do treści SIWZ pn. Budowa drogi wraz z uzbrojeniem w rejonie SSE w Iławie:

#### Zapytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, że jako nawierzchnię należy zastosować płyty o wymiarach min. 3,00 x1,50 x 0,16m z dopuszczalną odchyłką na grubości +/-5mm.

#### Odpowiedź 1

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że zgodnie z §III us.1 pkt 1) i 5) SIWZ należy zastosować płyty o wymiarach min. 3,00 x1,50 x 0,16m z dopuszczalną odchyłką na grubości +/-5mm

#### Zapytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że zbrojenie płyt powinno być wykonane zgodnie z rys. K-1 załączonego do SIWZ projektu.

#### Odpowiedź 2

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający potwierdza, że zbrojenie płyt powinno być wykonane zgodnie z rys. K-1 załączonego do SIWZ projektu

#### Zapytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, że nasiąkliwość dla płyt powinna wynosić nie więcej niż 5%

#### Odpowiedź 3

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że zgodnie z §III us.1 pkt 7) SIWZ należy zastosować płyty o nasiąkliwości  $\geq 5$  %(m/m),

#### Zapytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, że parametr odporności na działanie mrozu powinien być nie gorszy niż F150

#### Odpowiedź 4

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że zgodnie z §III us.1 pkt 8) SIWZ należy zastosować płyty o odporności na działanie mrozu stopień mrozoodporności  $\geq$  F150

#### Zapytanie 5

Wykonawca dokonał wizji w terenie i stwierdził występowanie różnej grubości humusu 10-60cm oraz miejscowych zaniżeń istniejącej niwelety. Aby zapewnić łagodny przebieg niwelety oraz zminimalizować ryzyko powstawania zalewisk w miejscach gdzie nie ma rowów, należy wykonać około 500,0m<sup>3</sup> nasypów, których dokumentacja nie przewiduje. Prosimy o potwierdzenie, że roboty te należy wliczyć do ceny kontraktowej.

#### Odpowiedź 5

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że roboty wskazane w zapytaniu należy uwzględnić w cenie oferty.

---

ul. Niepodległości 13, 14-200 Iława

tel. 89 649 01 01, fax. 89 649 26 31

NIP: 744-166-00-83 REGON: 510743456

e-mail: um@umilawa.pl www.ilawa.pl BIP: www.bip.umilawa.pl

### Zapytanie 6

Biorąc pod uwagę długość odcinka 884,4mb oraz poszerzenia na łukach do wykonania projektowanego odcinka należy zużyć 1200,0 szt. płyt. Prosimy o korektę poz. nr 7 przedmiaru.

### Odpowiedź 6

W dokumentacji długości poszczególnych odcinków są poprawne, jednakże zapis "łączna długość utwardzeń - 884,40 m" jest wpisana omyłkowo. Po dodaniu poszczególnych długości odcinków, tj. 339,90 + 293,60 + 197,50 = 830,40 mb. W przedmiarach wskazano 1120 sztuk płyt o wymiarach 1,5x3,0x0,16. Zakładając poprzeczne ułożenie płyt o szerokości 1,50 m wynikają następujące wyliczenia:

1120 szt x 1,50 = 1680 m. Zakładając drogę o szerokości 6,00 m, powyższy wynik należy podzielić przez 2 co daje:

$$1680 / 2 = 840 \text{ mb (drogi)}$$

Różnica między długościami 830,4 a 840 wynika z dodatku na zaokrąglenia oraz sumy podzielonej przez 1,50 (moduł szerokości).

Biorąc powyższe - przedmiar jest wykonany poprawnie.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem §XIII ust.2 i następne cena oferty jest ceną ryczałtową (zawierającą obowiązujący podatek VAT i nie zmienną do zakończenia realizacji robót) zgodnie z ustawą z dnia 23 kwietnia 1964 roku Kodeks cywilny (Dz.U.2018.1025 z późn. zm.) ten rodzaj wynagrodzenia określa w art. 632 KC. Cena całkowita zawarta w ofercie wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy, jest ceną ustaloną w oparciu o przekazaną przez Zamawiającego dokumentację projektową, STWiORB oraz dokumentację postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Ryczałt polega na umówieniu z góry wysokości wynagrodzenia w kwocie absolutnej, przy wyraźnej lub dorozumianej zgodzie stron na to, że wykonawca nie będzie domagać się wynagrodzenia wyższego. Rozliczenia stron w przypadku zastosowania ryczałtowego charakteru wynagrodzenia w żaden sposób nie opierają się na cenach jednostkowych oraz faktycznie wykonanych świadczeniach. Wykonawca musi przewidzieć wszystkie okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę zamówienia. Wykonawca jest zobowiązany w cenie oferty uwzględnić także załatwienie wszelkich formalności dotyczących budowy oraz kosztów z tym związanych. Przedmiar robót należy uznać za opracowanie wtórne w stosunku do opisu przedmiotu zamówienia zawartego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Przedmiar robót nie determinuje zakresu prac objętych przedmiotem zamówienia. Zawarte w przedmiarze robót zestawienia obrazują skalę danej części zamówienia i pomagają w oszacowaniu kosztów inwestycji- przedmiar robót ma charakter dokumentu pomocniczego. Ocena rozmiaru, a co za tym idzie kosztów robót, należy do wykonawcy i stanowi jego ryzyko.

### Zapytanie 7

Prosimy o potwierdzenie, że płyty betonowe do wykonania nawierzchni powinny być nowe i nie przewiduje się możliwości wbudowania płyt z odzysku.

### Odpowiedź 7

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że płyty betonowe do wykonania nawierzchni **muszą być nowe** i nie przewiduje się możliwości wbudowania płyt z odzysku.

W związku z powyższymi odpowiedziami zmianie ulegają następujące zapisy SIWZ.:

1. w §XI ust.15 pkt.1) SIWZ otrzymuje brzmienie: „oznakowana nazwą firmy Wykonawcy opisana jn.: Gmina Miejska Ława, reprezentowana przez Burmistrza Miasta Ławy, ul. Niepodległości 13, 14-200 Ława, Oferta w postępowaniu **ZP.271.6.2019** pn. „Budowa drogi wraz z uzbrojeniem w rejonie SSE w Ławie”. - nie otwierać przed terminem otwarcia ofert tj. **06.03.2019r. godz. 11.00**”
2. w §XII ust. 1 SIWZ otrzymuje brzmienie: „Oferty można składać w siedzibie Zamawiającego - Urząd Miasta Ławy, ul. Niepodległości 13, 14-200 Ława, w pokoju 110 (KANCELARIA) w terminie do dnia **06.03.2019r. do godziny 10.30**”
3. w §XII ust.4 SIWZ otrzymuje brzmienie: „Oferty zostaną otwarte w siedzibie zamawiającego - Urząd Miasta Ławy, ul. Niepodległości 13, 14-200 Ława, w pok. 215 w dniu **06.03.2019r. o godz. 11.00**”.

Zamawiający dokona odpowiednich zmian w ogłoszeniu o zamówieniu.

BURMISTRZ  
MIASTA ŁAWY

*Dawid Kopiczewski*